
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  702 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

REVOCA ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DI PROPRIETA' ALER

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/10/2019

 729

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI25/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 702 DEL 25/10/2019 

 

OGGETTO: 

REVOCA ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DI PROPRIETA' ALER 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

Premesso che con la propria determinazione n. 408 del 10.06.2019 si assegnava l’alloggio di 

Edilizia Residenziale Pubblica di proprietà ALER n.D2, piano 4°, nel fabbricato di Via Litta 

Modignani n.3, di mq. 98,88 - 3 locali più servizi, al sig. B.K.H., individuato dalla graduatoria vigente 

come previsto dal comma 9 dell’art. 13 del Regolamento Regionale 1/2002 nonché ALL. 1.A alla 

DGR 19638 del 26.11.2004, tenuto conto del numero dei componenti del nucleo familiare 

dichiarati nella domanda, della superficie utile dell’alloggio e nel rispetto dei criteri di cui alla lett. 

a) e b), comma 6 del sopracitato art. 13;  

Considerato che: 

• nella fase di perfezionamento dell’assegnazione da parte di ALER, in ordine alla stipula del 

contratto di locazione, sono emerse delle difformità in relazione ai documenti presentati 

dall’istante in sede di domanda, relativamente al titolo di soggiorno in Italia dei componenti 

del nucleo famigliare (moglie e figli); 

• in data 26.06.2019 viene inviato un quesito agli uffici competenti di Regione Lombardia, che 

rispondono con nota n. 18070 del 7.08.2019, precisando la necessità che tutti i componenti il 

nucleo famigliare siano regolarmente soggiornanti in Italia al momento di presentazione della 

domanda, e cha tale condizione sia mantenuta alla stipula del contratto e in costanza di 

rapporto; 

• a seguito di richiesta formale, la Questura di Milano - Ufficio immigrazione ha dichiarato con 

nota n. 20315 del 11.09.2019 che la moglie del sig. B.K.H. ed i figli sono stati sottoposti alla 

revoca del permesso di soggiorno di lungo periodo rientrando in Italia a seguito di assenza 

prolungata dal territorio nazionale. La signora ha ottenuto quindi un visto di reingresso presso 

il Consolato italiano in Tunisia, ed una volta rientrata in Italia ha presentato istanza per nuovo 

permesso di soggiorno, che è tuttora in corso di valutazione in Questura; 

• sentito il Responsabile per le assegnazioni di ALER, ente proprietario dell’alloggio, 

rappresentate le problematiche emerse e trasmesse le indicazioni di Regione Lombardia e 

Questura, lo stesso con nota n. 21520 del 24.09.2019 esprime l’impossibilità a procedere con 

la stipula del contratto di locazione per mancanza della documentazione necessaria, richiesta 

dal Regolamento Regionale; 

Considerato pertanto che, in relazione a quanto emerso e sopraindicato, il sig. B.K.H. non è in 

possesso dei requisiti necessari previsti dal Regolamento Regionale per l’assegnazione dell’alloggio 

di edilizia residenziale pubblica, mancando il permesso di soggiorno di almeno due anni ai 

componenti del nucleo famigliare (moglie e figli) come invece erroneamente dichiarato in sede di 

presentazione della domanda; 



DETERMINAZIONE N. 702 DEL 25/10/2019 

 

Considerato che con nota prot. n. 22455 del 12.10.2019, notificata all’interessato, è stato  

avviato  il  procedimento  di  revoca dell’assegnazione dell’alloggio e  che  la  citata  nota  è rimasta 

ad oggi priva di riscontro, risultando trascorso ampiamente il termine di 10 giorni assegnato per la 

presentazione di deduzioni scritte; 

Visto l’art. 21- quinquies della L 241/90 e s.m.i.; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 21.05.2019, con il quale è stata confermata la dott.ssa 

Paola Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

DETERMINA 

• Di revocare l’assegnazione dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà ALER n. 

situato al piano quarto del fabbricato di Via Litta Modignani, di mq. 98,88 – composto da 3 

locali più servizi, al sig. B.K.H, meglio identificato agli atti di ufficio, per le motivazioni indicate in 

premessa che si richiamano quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di dare comunicazione del presente atto all’interessato e per quanto di competenza ad ALER; 

• Di provvedere, tramite accesso al sistema informatico regionale, alla cancellazione della 

posizione in graduatoria del sig. B.K.H. 

 

Busto Garolfo, 25.10.2019 

 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott.ssa Paola Bottazzi 

 


		2019-10-25T09:32:03+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




